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archiepiscopus vix multis lacrymis ii_pelravit ut

Ilomanam curiam ei .visilare consilii gralia liceret,
et legalos imperatoris cuni litteiis deprecatoriis se-
eum ducere valeret. Cumque in curia esset, qui-
busdam palalinis praeessese Ecclesiae illi referebat,
in qua heali apostoli ThomaecOrpus requieseere di-
cebatur. Inter Casteravero quae de silu ecelesiaethe-

saurorumque opulentia "et ornamehtorum varielate

enarravit, urium-disseru.it, quod non sine admira-
tione aures audientium .capere possunt. Praedicti

apostoli ecclesia niagriee altitudinis fluvio ex omni

parte clauditur, qui discurreiilibus aquis, septenni
etiam puerulb, pclo ante festivitatem apostolj die-

bus, totidemque post festivitatem, pra3nimia sicci-
tate se viabilem praebet. In ipsa autem solenmi die
Collectis in ununi totius provihciaeproeeribus, onini-

que clero et populo, post multas Iacrymas altaque;
suspiria archiepiscopus cum-sui sociis ordinis ad
beati apostoli feretrum accedit, et ex eo cum niagiia
reverenlia corpus levatum in cathedra pontifieali de-

A center collocal, primusque tanti adyocati pedibus

advolutus, oblalioiiis suae munere aposioluin horio-

rat. Beatus vero apostolus brachiuni erigit, manum-

que aperit, el quidquid ei ab universis noslrse lidei

cultoribiis offertur, gratanter accipit. Si quis vero

haereticus populp admistus, quasi pro devotionein
mana apostoli aliquid ponere nititur, claudit sanclus

nianum, et nefanda munera accipere denegat. Cuiii-

que talia relatione quorumdam in auribus domini

papoe sonuissent, adesse jussit episcopum, et ne

amplius in palalio falsa seminaret, sub analhcmate

prohibere voluit. Yeritati enim contrarium esse vi-

debalur quod de apostolo divulgasset. Episeopus
autem coram omnibus nil esse verius allirmabat, et

;. assensu domini papae sacrpsancti Evangelii jura-
" menlo ita esse comprobavit. Credidit taiidem doriii-

iius papa, credidit et onmis curia, et apud omnipb-
'~: tenliam divinam apostolum majora impetrare possQ'

acclamabant.
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:

ABBATIS Si REMIGII

SHARTA DE FUNDATIONE CARTHUSI^ MONTIS DEI

In dkecesi Remensi (21

(MABILLON.,Annal. tiened., VI, append. p. 664.)

Oniversorum Domino, qui est summa sanclitas, (

famulantibus et in sacro religionis proposito perse-
verantibus, maxime his qui abjectis seeculariumiie-

goliorum sarcinis, jam praegustant in tranquilliiate
vitaequam suavis est Dominus, nos benignos esse

convenit; et non solum eorum necessilatibus ali-

quod levamen ihipendere, verum eliani si quid eis

dovotio fidelium contulerit, ut illaesum ad ipsorum
nsus permaneat- sollicite curare. ldcirco memoriae

cunclorum,tam.prasseniium quam futuforum, fixum

essevolumus, qupd ego Oddo, humilis minister ec-

elesiaeBeati Remigii, totumque capitulum ejusdem
monasterii, communicato mecum labore, prompia
voluntate et pia devotione beniguum preebentes as-

sensum, cosnobium in quo usus et sacras eonsuetu- '

(2) Cum propagarentuf in dioecesis Remensis
parlibus religiosee congregatioues, Molismensiuin,
Cisterciensium et Praemonstratensium, qubrum" in-
slitutor sanetus Norbertus anno 1154 mortuus est,
una deefal.sacri ordinis Carlhusiehsis familia,quae
in splo Burgundiae seu Provineias, ut tum vocabant,
regno radices egisse videbatur. In has vero partes
demum ramos extendit, auctore prinium venerabili
Oddone, S. Remigii abbaie.quod hoc modo facturn
tradunt. Hic ahquando Romam profectus, cum ad
propria rediret, forte divertit ad Majorem Carihu-
siam, ubi explorata piorum illorum soiitaiioruni

. admirabili epnversatione, cpnsiljo beaii Hugonis,

C dines Carthusiani honesti moribus fratres teneant.

>et custodiant, in fundo ecclesiaelioslrae, videlicet in
loco qui nunc Mons Dei nuncupaiur, nam antiquitus
vocabatur Mons Bosonis, in honore beataj Yirginis
Mariee et S. -oannis Baptistas construximus. Hoc

totum factum est consilio domni Hugonis Gralia-

nopolitani episeopi, necnoh et assensu revcrendi

Guigonis, Carthusiensium pauperum prioiis, qui et

primos sacree hujus inslitutionis magistros ad nos

mjsil, et locus illeulMons Dqi vocareiur, prseeepit
et staluit. Yenerabilis etiam Raynaldus, secundus
Remorum archiepiscopus, in hoc opere streiiuus

cooperator exstitit, et ejus voluntate et consilio

evpcatio Carthusiensium fratrum faclar est, el eon-
^*stitutio loci..

Gratianopolitani episeopi, aomum ejusPem insliltili;
in dioscesiRemcnsi aediiicare statuil, assensu vene-
rabilis Guigoiiis Cartliusia. prioiis, qui primos sa-
crae islius iiisiilulionis proseminatores Oddoni con-
cessit.Hoc pfoinde eonsilium iniitOddo anle oliitum:
sancii.Hugoiiis episcopi, qui anno 1132 accidit, Ka-
lendis Apiilis : sed vix.aiite bunc aniiuin 1151 ex-
secttiioni demandatum est, cum scilieei Oddo abbas.
e Pisano conciiiorevefsus esset. Novae domus ex--
struendae assignatus_est mofiasterii sui fundus irt;
finibus Remorum duabus-ab urbe Mosomp leucis,
ad- amnem Barum, tunc dictQs Mons Bosonis, qui
postiiiodum Mons Dei appellatus esf.
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In hoc siquidem monte fratiibus ibidem in ordim

Carthusieusi Deo militantibus, et secundum sacrai

ipsius ordinis instituliones, a saiictis eorum prae
decessoribus datas, degentibus, praedictum coano

biuni, et.quidquid ecclesia nbstrain procinctu ejus-
dem cosnobii iiifra subscriptPs terminos possidcbat

cpmrauni tolius capituli nostri assensu gratanter.
et ab onini censu et exaetione liberum dedimus,

ConeeSsimus etiam ut terras, quas rustici infra eos-

dem lerininos possidehaiit, si donbvel pretio prae-
dicti fratres acquirere poterint, libere et absque
ullo censuin perpetuum habeant. Similiter de om-

nlbus, quae ibi Richardus Mosomensis abbas euni

suis fratrilms, et domnus Ursio S. Didnysii abbas ef

ejus congregatio habebant, liberam donalionem, et

ab onmi querela ahsolutam prompta devotione ob-

tulerunt el dedefunt. Willelmus etiam Selhona, et

Kicolaus.de Burgo, et Guido de Altreio quidquid ibi

tenebant, et quod usibus pauperum Christi ulile ac

necessarium visum est, pro remedio animarum

Buarum pari libertate dederunt.

Hi sunt termini quibus praidicta loca limitantur :

ab orientali plaga versus meridiem, ab Asia usque
ad rivulum qui defluit in Amosias, ab Amosiis

usquead viam regiam, a via regia sicut tendit usque
in Forest, de Forest per vefticem Montis Rouel sic-

Ut vergit usque in Chermel, de Chermel usque Bu-

ten rivulum, a Buten sieut defluit usque in Barum
' fluvium. Item ab Asia versus septentrionalem pla-

gam usque ad rivulum qui dicitur Altrepa, sicut

idem rivulus defluit iu Barum. Ut antein haecniu-

-iificentia nOstra in p.erpetuum vires obtineat, et in-

^onTOlsanllibataque4n^mne-_consen___y___uMen_pus,
et permaneat, auctoritate privilegii domniliinoceutii

papae Hmuniri fecim.us..Sed et nos sigilli beati Re-

migii impressione, et honorabilium adnotalione

personarum ac testium roboramus et confi.rmamu.s;

(5) Reponenda indiclio xv.

A et quicunque hauc infringere tenlaverit, anathema-
tis sententia pereutimus.

Signum Gaufridi Calalaunensis episcopi.
Sign. Alvisi Attrebalensis episcopi.

Sign. Oddoiiis abbatis S. Remigii.
Sign. Ihgulraniii Altivillarensis abbatis.

-Sigu.Richardi MpsOniensisabbatis.

Sign. Hellini ahbatis S. Theodorici.

Sign. Joranni abbatis S. Nicasii.

Sign. Albrici S, Basoli abbatis.
"

.
"~

Sign. Ursonis abbatis S. Dionysii.

Sign. Fulgonis abbalis Sparnaeensis.

Sign. Willelmi abbatis de Mauri Monte.

Sign. Albrici et Hugonis arcliidiaconorum. -

* Sign. Leonis decani. .

Sign. Gervasii cantoris. —

Sign.Iienrici, Gregorii, Rogeri presbyterorun-.